
Gmina Sadki
ul. Strażacka 11
89 – 110 Sadki

NIP 558-176-28-71
Regon 092350903
tel. 52 339 39 30
fax 52 339 39 59

Bydgoszcz, 05.10.2018r.

Znak sprawy:  RP.271.12.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego
ubezpieczenia Gminy Gmina Sadki wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi i
pomocniczymi w zakresie opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Nr 630087-N-2018 z dn.
01.10.2018r., stronie internetowej www.mbu.com.pl         oraz w miejscu publicznie dostępnym w
siedzibie Zamawiającego. 

 

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęło
zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej
części „SIWZ”. 
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje
treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SIWZ o poniżej wskazane
informacje.

Pytania od  I Wykonawcy:
Pytanie 1
Prosimy o podanie ładowności pojazdu Renault Master nr rej. CNA CP67 (poz. 8 wykazu)
Odpowiedź 1
Zamawiający informuje, że dopuszczalna ładowność pojazdu wynosi 1630 kg.

Pytanie 2
Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco na poziomie 250 zł.
Odpowiedź 2
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 3
Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „Ubezpieczyciel przyjmuje pojazdy do ubezpieczenia bez
względu na rodzaj posiadanych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych lub ich brak, nie będzie też
wymagał montażu nawigacyjnych systemów zabezpieczenia pojazdów.” poprzez dopisanie „pod
warunkiem, że pojazd posiadał dotychczas ubezpieczenie AC i zostanie zachowana ciągłość ubez-
pieczenia. W przeciwnym wypadku wymagane będą zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zgodne z
OWU Wykonawcy:
Odpowiedź  3
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Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu: „pod warunkiem, że pojazd posiadał
dotychczas ubezpieczenie AC i zostanie zachowana ciągłość ubezpieczenia.”

Pytanie 4
Prosimy o wprowadzenie limitu czasowego na wynajem pojazdu zastępczego w ramach ryzyka As-
sistance:
- w przypadku awarii pojazdu – na czas naprawy ubezpieczonego pojazdu, nie dłużej niż 7 dni,
- w przypadku wypadku drogowego i kradzieży pojazdu – na czas naprawy, nie dłużej niż 14 dni,
Odpowiedź  4
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 5
Prosimy o wprowadzenie limitu holowania poza granicami RP w ramach ryzyka Assistance – nie
więcej niż 200km.
Odpowiedź  5
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie, że jeśli kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w 
SIWZ i Umowie, to zastosowanie będą miały wyłączenia ujęte w OWU Wykonawcy
Odpowiedź  6
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają
przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Dotyczy to również sytuacji, w których inne zapisy OWU
lub treść klauzul stosowana przez Wykonawcę będzie korzystniejsza dla Zamawiającego i nie bę-
dzie sprzeczna z SIWZ.

Pytanie 7
W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 19.10.2018r.
Odpowiedź  7
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytania od  II Wykonawcy:

Pytanie 1
Czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami . Jeżeli tak, prosimy o
podanie wysokości wypłat.
Odpowiedź 1
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły szkody związane z osuwaniem
ziemi.

Pytanie 2
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być składowisko odpadów(zdarzenia losowe). Prosimy o
podanie   sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź 2
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenie nie będzie składowisko odpadów.

Pytanie 3
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi i mosty (zdarzenia losowe). Prosimy o podanie
sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są drogi i mosty (zdarzenia losowe),
suma ubezpieczenia 500.000,00 zł.

Pytanie 4
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Prosimy o potwierdzenie ,że w budynkach nieużytkowanych zostały odłączone media.
Odpowiedź 4
Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka,
nie posiada budynków nieużytkowanych.

Pytanie 5
Prosimy o podanie PML wraz z adresem.
Odpowiedź 5
Zamawiający informuje, że PLM przedmiotu ubezpieczenia wynosi 4.290.227,90 zł Centrum
Administracyjno-Kulturalne, Sadki, ul. Strażacka 11.

Pytanie 6
Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.
Odpowiedź 6
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem lub administrowaniem
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.
Odpowiedź 7
Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie 8
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia „ zapadanie lub osuwanie się ziemi” szkód
powstałych jako następstwo działalności człowieka.
Odpowiedź 8
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Zamawiający
oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.
Jednocześnie Zamawiający ustala na to ryzyko limit w wysokości 2.000.000,00 zł na jedno i
wszystkie zdarzenia.
Z ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność za szkody górnicze w rozumieniu Prawa
geologicznego i górniczego.

Pytanie 9
Klauzula automatycznego pokrycia:.
Prosimy o zmniejszenie limitów do wysokości:
- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – 3.000.000 zł
- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – 200.000 zł
Odpowiedź 9
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10
Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, e
klauzula nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź 10
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11
Klauzula aktów terroryzmu, strajków, rozruchów, zamieszek społecznych. Prosimy o zmniejszenie
limitu odpowiedzialności do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Odpowiedź 11
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12
Klauzula szybkiej likwidacji szkód. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 3.000 zł
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Odpowiedź 12
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13
Klauzula ubezpieczenia ryzyka pośredniego uderzenia pioruna: Prosimy o zmniejszenie limitu
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 500.000 zł.
Odpowiedź 13
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 14
Klauzula katastrofy budowlanej. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jedno i
wszystkie zdarzenia do 3.000.000 zł.
Odpowiedź 14
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie
limitu odpowiedzialności w wysokości 4.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 15
Klauzula przepięciowa/szkód elektrycznych: Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000
zł.
Odpowiedź 15
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zapisy. Zamawiający zmienia treść klauzuli. Nowa
klauzula otrzymuje brzmienie:
Ustala się że, Ubezpieczyciel obejmuje ochrona ubezpieczeniową szkody powstałe bezpośrednio
jak również pośrednio wskutek wyładowań atmosferycznych, a także wszelkie szkody
spowodowane działaniem prądu elektrycznego: np. szkody powstałe wskutek wszelkich przepięć,
przetężeń, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, zaniku napięcia, zwarć, spięć,
spowodowane indukcją prądu elektrycznego lub wzbudzania się niszczących sił
elektromagnetycznych, przegrzania, uszkodzenia izolacji, okopcenia, zwarcia, uszkodzenia
instalacji itp.
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe we wszelkiego rodzaju maszynach,
urządzeniach i instalacjach elektrycznych lub elektronicznych w tym także w sieciach
energetycznych (elektroenergetycznych) lub elektronicznych.
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody w urządzeniach przeciwprzepięciowych
polegające na ich uszkodzeniu wskutek prawidłowego zadziałania (np. przepalenie styczników,
bezpieczników itp.).
Limit odpowiedzialności: 500.000 PLN tylko i wyłącznie dla szkód, które nie wynikały z działania
wyładowań atmosferycznych.
W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk pozostaje treść klauzuli
zamieszczona w SIWZ.

Pytanie 16
Kradzież zwykła: Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10.000 zł.
Odpowiedź 16
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ wysokość limitu wynosi 10.000 zł.

Pytanie 17
Kradzież zwykła: Prosimy o wyłączenie z ochrony paliwa oraz gotówki.
Odpowiedź 17
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 18
NNW członków OSP w formie bezimiennej:
       Prosimy o zmianę zapisu:  z ”1.750zł jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu”
na zapis:
”jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu poszkodowanego w wyniku nieszczęśliwego
wypadku objętego umową, jeżeli poszkodowany hospitalizowany był jednorazowo przez okres
dłuższy niż 5 dni (5% sumy ubezpieczenia).
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Odpowiedź 18
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sumy ubezpieczenia: 1.750 PLN jako jednorazowe
świadczenie za pobyt w szpitalu powyżej 3 dni.

Pytanie 19
NNW członków OSP w formie bezimiennej:
       Prosimy o zmianę zapisu:
      "dzienna dieta 100,00 zł za jeden dzień pobytu w szpitalu"
na:

"dzienna dieta 100,00 zł za każdy dzień nieprzerwanego pobytu w szpitalu, który nie był
krótszy niż 24 godziny i łącznie nie przekroczył 90 dni."
Odpowiedź 19
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Zamawiający potwierdza, że dzienna dieta ma być realizowana za jeden dzień pobytu w szpitalu,
począwszy od 3 dnia hospitalizacji.

Pytanie 20
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu NNW świadczenie z tytułu częściowego uszczerbku
na zdrowiu wypłacane będzie w wysokości:  % uszczerbku na zdrowiu = % sumy ubezpieczenia .
Odpowiedź 20
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21
Autocasco: Czy zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia
faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów ciernych
układu hamulcowego, elementów układu wydechowego .
Odpowiedź 21
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 22
Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w ubezpieczeniu autocasco składki minimalnej w
wysokości 250 zł.
Odpowiedź 22
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 23
Autocasco: Prosimy o wyłączenie szkód polegających na kradzieży pojazdu, powstałych na
terytorium Białorusi, Mołdawii ,Rosji i Ukrainy.
Odpowiedź 23
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 24
Koszty zabezpieczenia pojazdu po szkodzie.: Prosimy o zmiana zapisu „ 10% sumy ubezpieczenia
( ponad sumę ubezpieczenia)”
na:
„ 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 1.500 zł”.
Odpowiedź 24
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany nie powodują konieczności zmiany terminu składania ofert.
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia
powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej ofercie. Nie zastosowanie
się do powyższego będzie skutkować odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SIWZ.

Z poważaniem

Kierownik Jednostki
w imieniu Zamawiającego 
M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. 

Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego zawiadomienia na nr faks 
52 552 48 28

Potwierdzam otrzymanie wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ
(pismo z dnia 05.10.2018r.)

………………………….
 Pieczęć i podpis

………………………….. 
Data otrzymania
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